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گروه گردشــگری- امیر پویان 
رفیعی شاد )رئیس هیئت مدیره انجمن 
صنفی دفاتر سفر هوایی، گردشگری و 
زیارتی اســتان تهران( با اشاره به آنکه 
این روزها حال صنعت گردشــگری 
خوب نیســت، گفت: دو عامل سبب 
حال بد گردشــگری ایران است. نباید 

فراموش کرد که گردشگری به شدت به 
اینترنت وابسته است. نخستین صنعتی 
که به حــوزه الکترونیک و تکنولوژی 
ورود کرد، حوزه گردشــگری است. 
در این میان دفاتر خدمات مســافرتی 
و گردشــگری بیشترین اســتفاده را از 
ایــن بخش می برند و درواقع کســب 

و کار آن هــا در بســتر الکترونیک رقم 
می خــورد. به جــرات می توان گفت، 
زمانی که بســیاری از کســب و کارها 
هنوز با بســتر وب آشــنایی نداشتند، 
صنعت گردشگری در این بستر فعالیت 
می کرد. حتا سیســتم های رزرواسیون 
ما در این بســتر انجام می شود.  صنعت 

گردشگری با تکنولوژی آمیخته است. 
از این رو کندی سرعت اینترنت و فیلتر 
شدن اپلیکیشن هایی که بخش عمده ای 
از بار تبلیغات و فعالیت آژانســداران و 
فعالان گردشگری بر روی آن ها انجام 
می شد، آســیب های زیادی را متوجه 
صنعت گردشگری کرده است. بسیاری 
از فعالان حوزه گردشــگری، باشگاه 
مشتریانشان را در بستر این اپلیکیشن ها 
فعــال کرده بودند و اکنون با به مخاطره 
افتادن این بستر، از آنجایی که جایگزینی 
و جابه جایی به اپلیکشن جدید همواره با 
مقاومت از سوی مشتریان همراه است 
و قطعا زمان بر خواهد بود، مشــکلات 
عدیــده ای را به همراه آورده اســت.  
علاوه بر فعالیت هایی که مطرح شــد، 
بارگذاری اطلاعات مســافرین و آنچه 
که باید در ســایت ها انجام می شد در 
بستر وب انجام می شود حتا اطلاعات 
قراردادها، تورها و سفرها نیز از طریق 
همین اپلیکیشن ها ارسال می شد که در 
شرایط موجود مختل شده است.  علاوه 
بر تورهای داخلی که با چنین مســائلی 
روبه رو شــده اند در بحث تورهای نیز 
بــا چالش های فراوان همراه هســتیم. 
چنانکه عملکرد نهادهــای متولی در 
غرب و واکنش هایی که نشــان دادند، 
بــه گونه ای ایــران را جلوه می دهد که 
تصویری نامناسب از ایران است و این 
در ذهن گردشگران برای انتخاب ایران 
به عنوان مقصد ســفر، تاثیرگذار است.  
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر 
سفر هوایی، گردشگری و زیارتی استان 
تهران با اشــاره به آنکه درحال حاضر 
آژانســداران و فعالان گردشــگری با 
کنســل شــدن  و لغو تورهای ورودی 
همراه هســتند که ضرر و زیان بسیاری 
را متوجــه آن ها کرده اســت، گفت: 
گردشــگری ایران در حــوزه تورهای 

ورودی، دو فصل پرمســافر دارد، بهار 
و پاییز این دو فصل هســتند و عموما 
در اردیبهشــت و خرداد و مهر، آبان و 
آذر تعداد گردشگران ورودی ما افزایش 
می یابد. با وجــود آنکه اکنون در زمان 
پر مســافر ایران قرار داریم و تورهای 
ورودی پاییز می توانســت تامین کننده 
هزینه های ســالانه ما باشــد اما عملا 
بــا لغو این تورها ضــرر و زیان زیادی 
متوجه گردشگری شده است. شرایط 
به گونه ای ســت که حتا نمی توانیم به 
ورود تورهــای گردشــگران خارجی 
در اردیبهشــت ســال آینــده نیز امید 
داشته باشــیم. به گفته او، حدود ۸۰ تا 
۹۰ درصد تورهای ورودی سفرشــان 
به ایران را کنســل کرده اند. گروهی که 

سفرشان را کنسل نکردند از آن جهت 
است که مدل اجرای تورهای ورودی به 
این شکل است که بلیت عموما توسط 
کارگزار ما در کشورها یا خود افراد تهیه 
می شود از این رو برخی از گردشگران 
برای آنکه خســارت و جریمه کنسلی 
ندهند سفرشان به ایران را لغو نکردند. 
امــا برخی دیگر پرداخت خســارت 
 را پذیرفتنــد و سفرشــان را کنســل 
کرده اند.  لغــو تورهای ورودی علاوه 
بــر آنکه بــا کنســلی رزرو هتل ها و 
پروازها همراه است، بیکاری راهنمایان 
گردشــگری را نیز به همراه دارد. تمام 

اعضای زنجیره گردشگری از این ضرر 
و زیان تاثیر می گیرند.  رفیعی شــاد در 
ادامه بــه کندی صــدور روادید برای 
اتباع ایرانی که قصد سفر به کشورهای 
خارجی را دارند اشاره کرد و گفت: آمار 
ریجکتی وعدم صدور روادید بیشــتر 
شــده و این امر بــر تورهای خروجی 
تاثیرگذار است. به نوعی می توان گفت، 
علاوه بر گردشگری داخلی و تورهای 
ورودی، گردشــگری خروجی نیز با 

رکود روبه رو شده. 
درآمد گردشگری ورودی

او درخصــوص وضعیت ورود 
گردشگران از کشــورهای همسایه و 
تاثیری که می تواند بر اقتصاد گردشگری 
داشته باشد، گفت: مقایسه درآمدزایی از 

جذب گردشگران کشورهای همسایه 
با جذب گردشــگران از کشــورهای 
اروپایی و آسیای شرقی، آمریکا و کانادا 
درست نیست.  در حوزه ورود گردشگر 
از کشورهای همســایه، افغانستان در 
شــرق کشور بیشترین متقاضی را دارد 
کــه البته صدور ویزا بــرای اتباع افغان 
ســخت اســت چراکــه وزارت امور 
خارجه معتقد است، برخی از ویزاهایی 
که صادر می کند ممکن است این اتباع 
در ایران رسوب داشته باشند. این فعال 
گردشگری تصریح کرد: از دیگر سو در 
غرب کشور، گردشگران عراقی بیشترین 

درخواست سفر به ایران را دارند. ورود 
گردشــگران عراقی به ایران، در حوزه 
نرخ قابل رقابت با ســایر گردشگران 
نیســت؛ چراکه نوع سفر آن ها متفاوت 
است و بعضا در هتل نیز اقامت ندارند 
و عموما در اقامتگاه های شخصی بدون 
مجوز اقامت دارند چراکه توسط افراد 
و گروه های غیر مجاز آورده می شــوند 
و می توان گفت بازار دلالی خاصی در 
این حوزه شکل گرفته است که عرصه 
را برای فعالیت دفاتر خدمات مسافرتی 
و گردشگری تنگ کرده است. از ترکیه 
و عمــان و حتا اروپا گروه هایی می آیند 
اما تعداد آن ها چشمگیر نیست و بسیار 
محدود است. اگرچه بیشتر گردشگران 
عمانی در حوزه گردشــگری سلامت 

است. 
تعطیلــی و تعدیل نیرو در 

واحدهای فعال گردشگری
رئیــس هیئــت مدیــره انجمن 
صنفی دفاتر ســفر هوایی، گردشگری 
و زیارتی اســتان تهران با اشاره به آنکه 
بیــش از ۳ هزار آژانس و دفتر خدمات 
مسافرتی کشور در تهران فعال هستند، 
درخصــوص وضعیت ایــن دفاتر در 
شرایطی که گردشگری با ضرر و زیان 
همراه شده اســت، گفت: شاید تعداد 
دفاتر خدمات مسافرتی که به صورت 
کامل تعطیل کرده باشند زیاد نباشد اما 

تعدیل نیرو بســیارزیاد است. درحالی 
که درصدد ایجاد اشــتغال هســتیم، با 
بــروز چنین مشــکلاتی، تعدیل نیرو 
اتفــاق می افتد و بیکاری اوج می گیرد. 
بنگاه های اقتصادی با کاهش نیرو همراه 
هســتند. بسیاری از فعالان گردشگری 
توان بازپرداخت اجاره ها و هزینه های 
جاری خود را هــم ندارند. با توجه به 
شــرایط موجود دور نیست زمانی که 
شاهد تعطیلی بســیاری از واحدهای 

فعال در حوزه گردشگری باشیم. 
جام  تورهــای  وضعیــت 

جهانی ۲۰۲۲ قطر
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی 
دفاتر سفر هوایی، گردشگری و زیارتی 
اســتان تهران همچنیــن درخصوص 
تورهای سفر به قطر برای بازی های جام 
جهانی ۲۰۲۲ گفت: عموما گردشگران 
ایرانی در حوزه سفر دقیقه نودی عمل 
می کننــد و به دنبال ســفرهای لحظه 
آخری هســتند، بخصوص آنکه برای 
سفرهای جام جهانی مشکلی از بابت 
دریافــت ویزا وجود ندارد. از این رو با 
وجود آنکــه تا حدودی کاهش قیمت 
در نرخ تورهای جام جهانی قطر شاهد 
هستیم، هنوز نمی توان در خصوص این 
بازار صحبت دقیقی انجام داد.  با توجه 
به شــرایط اقتصادی و مبالغی که بابت 
تورهای قطر اعلام می شــود، شرایط 
تاحدودی پیچیده شــده اســت.  البته 
خروج بازار از انحصــار اولیه و ورود 
رقبای جدید سبب شکسته شدن نرخ 
تورهای جام جهانی شده، با این وجود 
همچنــان نرخ ها با شــرایط اقتصادی 
جامعه مطابقت ندارند. برخی از دفاتر 
و شرکت های مجری، در صدد فروش 
تورهای جام جهانی به صورت قسطی 
نیز برآمده اند. باید دید در شرایط اندکی 
که باقی مانده، چه اتفاقاتی خواهد افتاد.

گــروه گردشــگری- یکی از 
جشن های دوازده گانه در ایران باستان 
»آبانگان« بوده است. این جشن به استناد 
برخی گاه شــماری ها، دهم آبان ماه که 
نام روز با ماه همســان بود، در ستایش 
»آناهیتــا«، ایزدِ آب هــای روان برگزار 
می شد. شاید امروز آنچنان که باید آب را 
مقدس ندانیم و آن احترامی که باید برای 
این مایه حیات قائل باشیم، به فراموشی 
سپرده  باشیم. شاید آلوده کردن و استفاده 
بی رویه از آب جزوی از عادات روزمره 
ما شده باشد. شاید آنقدر که باید، متوجه 
بحران بی آبی نیستیم، اما در روزگارانی 
در ایران باستان این عنصر حیات بسیار 
مقدس بود و مردمان آن زمان بر این باور 
بودند که هرگز آب را آلوده نکنند و حتی 
این کار جرم محسوب می شد. آن ها در 

آبان ماه که به معنای ماه آب هاســت به 
ســتایش آب و *آناهیتا )الهه آب ها( 
می پرداختنــد و روز آبــان از این ماه را 
جشــن می گرفتند. آیینی که امروز در 
غبار فراموشی است و شاید در معدود 
جاهایی از ایران آن را جشــن بگیرند.   
روایت های گوناگون و گاه غیرمستند 
از دلایل برگزاری جش آبانگان وجود 
دارد، امــا در تمام ایــن روایت ها آنچه 
حائز اهمیت به نظر می آید این اســت 
ایــن جشــن در ســتایش آب برگزار 
می شده است. یکی از روایت ها مربوط 
به پیروزی »زَو« بر افراسیاب است؛ »زو« 
پسر تهماسب بود و وقتی بر افراسیاب 
پیروز شــد قنات و نهرهایی را احداث 
کرد تا همه ایرانیان آب داشته باشند. در 
کتاب »گاه شــماری و جشن های ایران  

باستان« نوشته »هاشم رضی« در این باره 
آمده است: »در دوران جنگ هایی میان 
ایرانیان و تورانیان، به فرمان افراسیاب 
کاریزهــا و نهرهای آب ویــران و پرُ 
شــده بود. زَو پسر تهماسب دستور داد 
آن کاریزهــا را آبــاد و لایروبی کنند، و 
نهرها و بزرگ آب روان هایی ســاختند 
و به همه جا ترتیبــی داد تا جوی های 
آب برســد. در این روز بود که به همه 
مردم کشورها آگاهی رسید که پادشاهی 
از ضحاک بشــد و فریدون به پادشاهی 
رسید و مردمان پس از دوران دراز، ایمن 
و آســوده خاطر شده و به کارهای خود 
پرداختنــد.« یکی دیگر از روایت هایی 

که درباره برگزاری آبانگان مطرح بوده، 
این اســت که به مدت هشت سال در 
ایران خشکسالی شــده بود و بسیاری 
در ایــن قحطی از بین رفتند، پس از این 
دوران بی رونــق باران می بارد و آن روز 
را مردم به جشــن و شادی می گذرانند.   
هاشــم رضی در کتاب گاه شــماری و 
جشــن های ایران باستان نیز در این باره 
نوشته است: »انگیزه ای دیگر برای این 
جشــن ]وجود داشــت[ آن که مدت 
هشت ســال در ایران باران نبارید و بر 
اثر این مصیبت، خشکســالی و قحطی 
به وجــود آمد، بســیاری از مردم هم 
تلف شدند و بسیاری ترکِ شهر و دیار 

کرده و به جاها و ســرزمین های دیگر 
رفتند. سرانجام پس از هشت سال، در 
چنین روزی باران بارید و خشکسالی 
و بیمــاری و ناداری )نداری(  و رنج از 
میان رفت. به همین جهت، مردمان این 
روز را گرامی داشته و هرسال به جشن 

و سرور و شادمانی پرداختند.«
»جشــن  رســوم  و  آداب 

آبانگان«
امروز این آیین به فراموشی سپرده 
شده و شاید تنها در برخی از آتشکده ها 
برگزار شــود. همچنین، بســیاری از 
آیین هــای مرتبط با آن تحریف شــده 
 اســت، اما آنچه در متون و کتاب های 

تاریخی آورده شــده، این اســت که 
زرتشــتیان در ایــن روز به آتشــکده  
می رفتند و ســپس در کنار جوی ها و 
نهرها »اوستای آبزور« )بخشی از اوستا 
درباره آب و آبان( را می خواندند و بعد به 
شادمانی و سرور می گذراندند. همچنین 
روایت شــده است اگر در روز آبانگان 
باران می بارید، جشن از آن مردان بوده 
و آن ها خودشان را در آب می شستند و 
اگــر باران نمی بارید زنان مالک آن روز 
بودنــد و آب تنی می کردند. آبانگان در 
گاهشماری های قدیم معمولا دهمین 
روز ماه آبان جشــن گرفته می شد، اما 
تغییــر روزها در تقویم های جدید، گاه 

این جشــن در چهــارم آبان ماه برگزار 
می شود.

آناهیتا یکی از الهه های ایران باستان 
بــوده که به او آناهیتا، آناهید، آناهیت و 
آنایتیس نیز گفته می شــد، اما نام اصلی 
او در آن زمان  »ارَدَویسور آناهیتا« بوده 

اســت. آناهیتا )الهه آب ها( نماد پاکی، 
آبادانی و جریان داشــتن زندگی بوده 
است. یک ســازه برنزی با سر و شکل 
یونانی از این الهه باستانی ساخته شده 
است که هم اکنون در موزه بریتانیا شهر 

لندن نگهداری می شود.

گــروه گردشــگری-  یــک 
کارشــناس میــراث فرهنگی گفت: 
سِوِند بافی، یکی از رایج ترین صنایع 
دســتی هرمزگان اســت و به دلایل 
شرایط اقلیمی این استان قدمتی هزار 

ساله دارد.
بهاره جوشعار، کارشناس میراث 
ناملموس، درمورد هنر سِــوِند بافی 
اســتان هرمزگان به عنوان یکی از آثار 
ناملموس و ماهیت آن بیان کرد: سِوِند 
بافی،  یکی از آثار ناملموس اســتان 
هرمزگان است و درواقع، سِوِند، نوعی 
حصیر اســت که با کنار هم چیدن و 
بستن ساقه های درخت خرما به وسیله 
طنابی باریک که با برگ درخت خرما 
بافته شده است به هم وصل می شوند 
و از آن به عنوان پوشــش سقف خانه 
ها، حفاظت بادگیرها، ایجاد سایه و... 
اســتفاده می شود که به ابزار هایی مثل 
شاخه های درخت نخل، تخته چوب، 
طنابی که از شاخه درخت نخل ساخته 

شده است و سنگ و آب نیاز دارد. 
ساخت سِوِند نخلستان ها

به گفته او، سِوِند در مزارع و باغ ها 
و نخلستان ها بافته می شود و بافتش به 
این صورت است که ابتدا شاخه های 
سبز درخت خرما که در اواخر تابستان 
بریده می شوند را در آفتاب می گذارند 
تا خشــک شده و برگ ها از آن ها جدا 
شوند و سپس، ساقه ها را از ساقه خرما 
جدا می کنند و پیش خرما را به مدت 
بیســت و چهار ســاعت در آب قرار 
می دهند تا نرم و رشــته رشته شوند و 

به وســیله تابیدن تار های بزرگ پیش 
خرمــا، طناب هایی به نام چیلَک بافته 
می شوند و برای این که اضافه های آن 
حذف شوند، در آفتاب می گذارند تا 
خشک شوند و پس از خشک شدن، 
با تخته چوب می کوبند تا قسمت های 
اضافــه آن ها ریخته شــوند و بعد، با 
استفاده از چند سنگ، ادامه طناب ها را 
به تعداد موردنیاز و با توجه به عرض 
سوند، به تعداد هشت، شش یا چهار 
بند، یک در میان، چوب یا شاخه خرما 
را می گذارند و بند های رشته شده را از 
روی آن عبور می دهند و چوب بعدی 
را می گذارنــد و همین طور، کار را تا 

آخر ادامه می دهند.
سوند نخســتین زیرانداز 

ایرانی
جوشــعار ادامــه داد: کار بافت 
سِــوِند را آقایــان، اغلــب در اواخر 
تابســتان در محیط باز و نخلستان ها 
انجــام می دهنــد و کار بافت چیلک 
هم معمولاً توســط خانم ها صورت 
می گیرد و درواقع، سِــوِند رایج ترین 
هنر صنایع دستی این استان است و به 
دلایل شرایط اقلیمی و وفور درخت 
نخــل در این منطقه، قدمتش به بیش 
از هزار ســال می رسد.  زیرا پروفسور 
آرتــور پوپ، فردی که معماری ایران 
را بــه جهان معرفی کــرد، معتقد بود 
نخســتین زیرانداز های بشری از نی 
و روی هــم انداختن ســاق گیاهان 
و در آوردن بافته هــای حصیرماننــد 
بــه وجود آمده اند.   این کارشــناس 

میراث ناملموس افزود: بشر از زمانی 
که نخلســتان ها به وجود آمده اند با 
الهــام از طبیعت و به کارگیری هنر و 
هوش خود توانســت برای اولین بار، 
زیرانداز هــا و زیرپناه هایی از درخت 

نخل برای خودش تهیه کند.
ثبت ســوندبافی در میراث 

ناملموس کشور
او با اشاره به ثبت سِوِند بافی بیان 
کرد: در ســال ۹۷، در اداره کل میراث 
فرهنگی اســتان هرمــزگان اقدام به 
تشکیل پرونده ثبتی سِوِند بافی شد و 
خوشبختانه، به دلیل اهمیت موضوع و 
تکمیل بودن پرونده و اطلاعات کافی، 
اولین جلسه کمیته در سال ۹۸ تشکیل 
شــد و پس از آن، این اثر در فهرست 

آثار ناملموس کشور ثبت شد.
جوشــعار گفت: در مرکز اسناد 
اداره کل میــراث فرهنگــی، اطلس 
صنایع دســتی و همچنین، پژوهش 
فناوری های بومی و ســنتی اســتان 
هرمــزگان را داریــم کــه محققان 
می توانند برای تکمیل اطلاعات خود 

از آن ها استفاده کنند.
نخــل پرکاربردترین گونه 

های گیاهی
او با اشــاره به کاربرد هنر سِوِند 
بافــی در مراســم و آیین هــای آن 
منطقه ادامــه داد: درخت نخل، یکی 
از پرُکاربردتریــن گونه های گیاهی 
جنوب کشــور اســت و در دسترس 
مردم این منطقه است و به همین دلیل، 
از همه قســمت های این گیاه استفاده 
می شــود و هیچ دورریز و ضایعاتی 
نــدارد و با توجه به شــرایط اقلیمی 
و وفور درخــت نخل در این منطقه، 
حصیربافی )سِــوِند بافی( با زندگی 
مردم این منطقه عجین شــده است و 
پس از کشاورزی، شغل و حرفه اصلی 
مردم روستا های هرمزگان محسوب 

می شود.
نسل جدید علاقه کم تری به 

هنرهای سنتی دارد
این کارشناس میراث ناملموس، 
درمورد وضعیت آموزشی سِوِند بافی 
افزود: با توجه به این که نسل حاضر، 

علاقه کمتری به هنر های دستی و سنتی 
دارد و شکل زندگی و خانه ها از سنتی 
به مدرن تغییر پیدا کرده است، امروز، 
کاربرد هنر سِــوِند بافی بســیار کمتر 
از قبل شــده است، ولی خوشبختانه، 
قابلیت نوگرایی و خلاقیت در نحوه 
این هنر وجــود دارد. به این صورت 
که از سِوِند بافی با مشتقات امروزی، 
در تزیینات رســتوران های ســنتی، 
محل های تفریحی و روســتایی و... 
استفاده می شود که این ها برای حیات 
این هنر مفید هستند. او گفت: اداره کل 
سازمان فنی و حرفه ای، اداره صنایع 
دستی و تعاونی ها و بخش خصوصی 
می توانند با اســتفاده از آموزش هنر 
سِــوِند بافــی به افراد علاقــه مند، با 
اعطای تســهیلات و حمایت از آن ها 

مفید باشند.
از  یکــی  بافــی،  سِــوِند 
شاخص های اشتغال روستایی

 به گفته جوشعار، صنایع دستی 
هم مثل صنایع دیگر برای باقی ماندن 
در بازار و جلب توجه مشتری، نیاز به 
بازنگری و افزایش کیفیت و تنوع دارد 
چراکه حصیربافی )سِوِند بافی(، یکی 
از شــاخص های اشتغال روستایی در 

جنوب محسوب می شود. 
بنابرایــن، تلاش برای حفظ این 
هنر، عــلاوه بر نگه داشــتن صنایع 
دســتی، بــه اقتصاد مردم روســتای 
منطقه هم کمــک می کند. چون پس 
از کشــاورزی، شغل اصلی مردم این 
منطقه محسوب می شــود. او افزود: 
هنر سِــوِند بافی، ارزش هایی دارد که 
یکی از آن ها، ســهولت جا به جایی، 
ماندگاری در برابر رطوبت و آفتاب، 
قابلیت شســت و شو با شوینده های 
معمولی و آب اســت و ابزار کار این 
هنر به وفور در اختیار هنرمندان قرار 
دارد و هنر غیر وابســته ای اســت که 
افــراد بومی به راحتی می توانند آن را 
یاد بگیرند، امکان انتقال سینه به سینه 
از طریق استاد شاگردی برای آن وجود 
دارد و می توان این هنر را به کشور های 
 دیگــر مثل حاشــیه خلیــج فارس 

فرستاد.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی، گردشگری و زیارتی استان تهران از کندی اینترنت و تصویرسازی
 که این روزها از ایران در جهان می شود و تاثیر آن بر حوزه گردشگری سخن گفت و ادامه داد: بیش از ۹۰ درصد تورهای 

ورودی کنسل شدند و شاهد رکود در گردشگری داخلی، خروجی و تورهای ورودی هستیم.

در گفت و گو با رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی مطرح شد:

از کندی اینترنت؛ بلای جان 
گردشگری تا رکود در گردشگری 

داخلی و تورهای ورودی

بــا توجه به شــرایط اقتصــادی و مبالغی کــه بابت تورهای قطر اعلام می شــود، 
شــرایط تاحدودی پیچیده شــده اســت. البته خروج بازار از انحصار اولیه و ورود 
رقبای جدید ســبب شکســته شــدن نرخ تورهای جام جهانی شــده، با این وجود 
همچنــان نرخ ها با شــرایط اقتصادی جامعه مطابقــت ندارند. برخــی از دفاتر و 
شــرکت های مجری، در صدد فــروش تورهای جام جهانی به صورت قســطی نیز 
برآمده انــد. باید دید در شــرایط اندکی که باقــی مانده، چه اتفاقاتــی خواهد افتاد.

آیینفراموششدهدرستایشآب

گردشگری


